А д м и н и с т р а ц и я  О к у л о в с к о г о
 м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
Н о в г о р о д с к о й  о б л а с т и
АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

от     29.12.2017 года                                                                                              № 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Кузьмин Сергей Вячеславович,
Глава  Окуловского муниципального района

Присутствовали:
Члены комиссии:
	Петрова М.О
	- заместитель Главы администрации района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;

	Губонина Ю.С.
	- ведущий специалист комитета образования Администрации Окуловского муниципального района, ответственный секретарь комиссии;

	Волкова Е.М.
	- председатель комитета образования Администрации Окуловского муниципального района;

	Кочетыгов Д.В.
	- главный врач ГОБУЗ «Окуловская центральная районная больница» (по согласованию)

	Бабенко П.А.
	- майор полиции, заместитель начальника отдела – начальник полиции ОМВД России по Окуловскому муниципальному району;

	Романенчук А.Н.
	- начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Окуловскому району (по согласованию)

	Пенева Н.А.
	- заместитель председателя комитета культуры и туризма  Администрации Окуловского муниципального района;

	Прихно М.В.
	- секретарь районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

	Трифонова В.Б.
	- директор ОАУСО «Окуловский комплексный центр социального облуживания населения»;

	Решетовская И.Ф.
	- врач-нарколог ГОБУЗ «Новгородский областной наркологический диспансер «Катарсис»;

	Соколова О.С.
	-  заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Новгородской области в Боровичском районе	;

	Савельева Н.Н.
	- председатель комитета социальной защиты населения Администрации Окуловского муниципального района.

Приглашенные:
	Арсеньева Н.В.
	- редактор районной газеты «Окуловский вестник».

___________________________________________________________________
	1. О миграционной ситуации в Окуловском муниципальном районе и миграционных потоках из наркоопасных регионов

_______________________________________________________________________
(Романенчук А.Н.)

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. ОМВД России по Окуловскому району:
1.2.1. Принять меры по повышению эффективности проведения плановых оперативно – профилактических мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение нарушений миграционного законодательства, выявление фактов незаконной миграции, повышение эффективности миграционного контроля.
срок: постоянно.
1.2.2.Через средства массовой информации проводить информационно – пропагандистскую работу по освещению результатов проведения межведомственных профилактических мероприятий в сфере противодействия незаконной миграции.
срок: постоянно.

________________________________________________________________
	2. Информация о мерах, связанных с противодействием распространению наркотических средств на территории Окуловского муниципального района.

_______________________________________________________________________
	(Романенчук А.Н. )

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. ОМВД России по Окуловскому району:
2.2.1.Продолжить работу по выявлению и пресечению фактов незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Окуловского муниципального района.
2.2.1. Продолжить информационно-просветительскую работу в СМИ по предупреждению незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в Окуловском муниципальном районе.
Срок: ежеквартально.
2.2.2. продолжить проверку клубов, дискотек, иных мест массового пребывания людей с целью выявления лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств и психотропных веществ, а также лиц, причастных к их незаконному обороту.
Срок: постоянно.

_____________________________________________________________________
3. О предложениях в план заседаний антинаркотической комиссии на 2018 год.
_______________________________________________________________________
	(Губонина Ю.С. )

3.1. Утвердить прилагаемый план заседаний антинаркотической комиссии Окуловского муниципального района на 2018 год.

	Председатель комиссии
	С.В.Кузьмин

	Секретарь комиссии
	Ю.С. Губонина

	Утверждено
решением антинаркотической комиссии
Окуловского муниципального района
от 29.12.2018  №  3

ПЛАН
ЗАСЕДАНИЙ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НА 2018 ГОД
	Дата
	Повестка дня
	Докладывают

1 квартал
	1. О состоянии наркоситуации в Окуловском муниципальном районе по итогам 2017 года, о результатах работы по противодействию незаконному обороту наркотических средств и психоактивных веществ.
	Врач-нарколог ГОБУЗ «Новгородский областной наркологический диспансер  «Катарсис» - Решетовская И.Ф.
Начальник отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Окуловскому району-
Романенчук А.Н.

	2. Об организации деятельности в сфере антинаркотической пропаганды по формированию негативного отношения к наркопотреблению на территории Окуловского муниципального района
	Начальник отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Окуловскому району-
Романенчук А.Н.
Главный врач ГОБУЗ «Окуловская центральная районная больница»-  Кочетыгов Д.В.
Директор ОАУСО «Окуловский комплексный центр социального обслуживания населения» - Трифонова В.Б.
Председатель комитета образования Администрации Окуловского муниципального района - Волкова Е.М.
Заместитель председателя комитета культуры и туризма  Администрации Окуловского муниципального района – Пенева Н.А.

2 квартал
	1. О принимаемых мерах по раннему выявлению несовершеннолетних потребителей наркотических средств и психоактивных веществ, организации профилактической работы среди несовершеннолетних путем вовлечения их в досуговую деятельность.

	Начальник отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Окуловскому району-
Романенчук А.Н.
Председатель комитета образования Администрации Окуловского муниципального района - Волкова Е.М.
Директор ОАУСО «Окуловский комплексный центр социального обслуживания населения» - Трифонова В.Б.
Заместитель председателя комитета культуры и туризма  Администрации Окуловского муниципального района – Пенева Н.А.
Начальник управления  по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района – Волохин Н.А.
Директор МАУ «Дом молодежи» Окуловского муниципального района – Титова В.С.

	2. Об организации работы УФСИН России по Окуловскому району по исполнению судебных решений о возложении на осужденных обязанности пройти лечение от наркомании и медицинскую и ( или) социальную реабилитацию в соответствии со ст.72.1 УК РФ и осуществлении профилактики наркомании среди лиц, осужденных к наказанию и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества.
	Старший инспектор филиала по Боровичскому межмуниципальному району Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказания России по Новгородской области», старший лейтенант внутренней службы – Барбашев А.Ю.
Главный врач ГОБУЗ «Окуловская центральная районная больница»-  Кочетыгов Д.В.

	3. О мерах по контролю за медицинским использованием лекарственных препаратов, обладающих психоактивным действием, отпускаемых по рецепту врача и результатах работы по выявлению и пресечению правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков, совершаемых специальными субъектами.
	Начальник отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Окуловскому району-
Романенчук А.Н.
Заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Новгородской области в Боровичском районе – Соколова О.С.
Представители аптечной сети.

	  4. О проведении работы по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконно культивируемых наркосодержащих растений».
	Начальник отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Окуловскому району-
Романенчук А.Н.
Главы городских и сельских поселений

3 квартал
	1. О функционировании в Новгородской области регионального сегмента Национальной системы комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях.
	Главный врач ГОБУЗ «Окуловская центральная районная больница» -  Кочетыгов Д.В.
Директор ОАУСО «Окуловский комплексный центр социального обслуживания населения» - Трифонова В.Б.

	2. О результатах проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в образовательных, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.
	Врач-нарколог ГОБУЗ «Новгородский областной наркологический диспансер  «Катарсис» - Решетовская И.Ф.
Председатель комитета образования Администрации Окуловского муниципального района - Волкова Е.М.

	3. Об организации профилактической работы с несовершеннолетними, привлечёнными  к административной ответственности за потребление алкоголя и наркотических средств
	Директор ОАУСО «Окуловский комплексный центр социального обслуживания населения» - Трифонова В.Б.

	4 квартал
	1. О мерах по активизации деятельности органов внутренних дел по Окуловскому району по выявлению административных правонарушений, связанных с незаконным оборотом и немедицинским потреблением наркотиков, включая управление транспортными средствами в состоянии наркотического опьянения.
	Начальник отдела Министерства внутренних
дел Российской Федерации по Окуловскому
району -  Романенчук А.Н.

	2. Об утверждении плана заседаний антинаркотической комиссии на 2018 год.
	Ответственный секретарь комиссии, ведущий специалист комитета образования – Губонина Ю.С.

image1.png
2P
vZi